
 

 

 

 

Kritéria hodnocení písemné práce z anglického jazyka pro školní rok 2024/2025 
 

 

Body I – Zpracování zadání / obsah II – Slovní zásoba, pravopis III – Gramatika 

 
3 

▪ Požadovaná charakteristika textu je dodržena ▪ Chyby ve slovní zásobě a pravopise 
neztěžují porozumění textu 

▪ 
Chyby v mluvnických 
prostředcích 
neztěžují/nebrání 
porozumění textu 

▪ Všechny body zadání jsou jasně a srozumitelně 
zmíněny 

       

▪ Délka textu odpovídá požadovanému rozsahu ▪ Slovní zásoba a pravopis jsou použity 
správně 

  

 

 
2 

▪ Požadovaná charakteristika textu je většinou dodržena ▪ Chyby ve slovní zásobě a pravopise většinou 
neztěžují/nebrání porozumění textu 

▪ 
Chyby  
v mluvnických 
prostředcích 
většinou 

▪ Většina bodů zadání je jasně a srozumitelně zmíněna 
 

  
 nebrání/neztěžují porozumění 

textu 

  ▪ Slovní zásoba a pravopis jsou většinou 
použity 

  

   správně   

 

 
1 

▪ Požadovaná charakteristika textu není ve větší míře 
dodržena 

▪ Chyby ve slovní zásobě a pravopise ve větší 
míře ztěžují/ brání porozumění textu. 

▪ 
Chyby v mluvnických 

prostředcích ve větší míře 
ztěžují/brání porozumění textu. 

         

▪ Většina bodů zadání není jasně a srozumitelně 
zmíněna 

▪ 
Slovní zásoba je ve větší míře omezená 

(vzhledem k míře rozpracování bodů zadání). 

  



 

 

 
0 

▪ Požadovaná charakteristika textu není dodržena ▪ Chyby ve slovní zásobě a pravopise ztěžují/ 
brání porozumění /většině/textu. 

▪ 
Chyby v mluvnických 
prostředcích 
ztěžují/brání 

▪ Body zadání nejsou (jasně) zmíněny.     porozumění (většině) textu. 

▪ Délka textu neodpovídá požadovanému rozsahu a/ 
nebo není dostatek (srozumitelného)textu pro 
hodnocení. 

▪ 
Slovní zásoba je omezená 

nebo v nedostatečném 

rozsahu. 

  

       

 
 
 

Hodnocení písemné maturitní práce z anglického jazyka 
  

Aby byla práce hodnocena, musí žák získat v prvním kritériu minimálně 1 bod. 

Maximální počet bodů je 9, minimálně 4. 

Hodnocení písemné práce tvoří 40 % hodnocení maturitní zkoušky z anglického jazyka. 


